
 
MAJLIS BANDARAYA KUANTAN 

 

KENYATAAN TAWARAN TENDER 
  
Tawaran adalah di pelawa kepada kontraktor/pembekal yang berdaftar dengan Kementerian Kewangan 
Malaysia dan Majlis Bandaraya Kuantan untuk mengemukakan tawaran buat masa ini bagi 
bekalan/perkhidmatan berikut:- 
 

BIL TAJUK  
HARGA 

DOKUMEN 
TENDER 

LESEN 
TEMPAT 

DOKUMEN 
DIJUAL 

TARIKH TUTUP 
TENDER 

 
1. 

 
Perkhidmatan 
Kawalan Keselamatan 
Di Kawasan Seliaan 
Majlis Bandaraya 
Kuantan 
 

MBK/W/T:24/2023 
 

Tarikh Lawatan Tapak: 
07-08 November 2023 

09:00 am-04.00 pm 
 

Di 20 Lokasi Kawasan 
Seliaan Majlis 

Bandaraya Kuantan 
 

 
RM200.00 

 
Pembelian 

secara manual 
dan atas talian 

melalui: 
 

https://ebayar.
mbk.gov.my 

 

 
Kementerian 
Kewangan 
Malaysia 

 
Kod Bidang- 

 
220801 

 
Kaunter 

Berpusat, 
Kompleks 
Bandaraya 

Kuantan, Jalan 
Tanah Putih, 

25100 Kuantan 
(Tidak akan 

dikembalikan) 
Bayaran Tunai/ 
Kiriman Wang/ 

Bank Draf 
daripada Bank 

Tempatan 
Berlesen 

 

 
Tarikh Tutup : 

 
15 November 2023 

(Rabu)  

 
 

1. Dokumen tawaran tender ini boleh disemak dan dibeli pada waktu pejabat sahaja mulai 30 Oktober 
2023(Isnin) di Kaunter Berpusat, Kompleks Bandaraya Kuantan, Jalan Tanah Putih 25100 
Kuantan Pahang Darul Makmur. 

 
2. Kontraktor/pembekal yang berminat hendaklah mengemukakan semua dokumen-dokumen seperti 

dibawah serta satu salinan sijil-sijil berikut sermasa PEMBELIAN dokumen tawaran tender ini :- 

 

a) Bukti Pelepasan i-clean(http://iclean.mbk.gov.my/portal) 
b) Sijil MBK (tarikh sijil masih sah laku) atau Resit Bayaran Pendaftaran Pembekal 
c) Sijil SSM(tarikh sijil masih sah laku) 
d) Sijil Kementerian Kewangan(tarikh sijil masih sah laku) 
e) Sijil Persatuan PPKKM(tarikh sijil masih sah laku) 

 

f) Dokumen tawaran tender yang telah lengkap dipenuhkan hendaklah dimasukkan ke dalam sampul 
surat yang bertulis  di sudut sebelah kiri atas tajuk tawaran tender dan no.tender serta dimeteri dan 
dikembalikan kepada Datuk Bandar Majlis Bandaraya Kuantan, Kaunter Berpusat, Kompleks 
Bandaraya Kuantan, Jalan Tanah Putih, 25100 Kuantan, Pahang Darul Makmur sebelum tarikh 
tutup tawaran iaitu tepat pada jam 12.00 tengahari pada atau sebelum 15 November 2023 (Rabu). 

 

g) Pihak MBK tidak terikat untuk menerima tawaran terendah atau mana-mana tawaran serta tidak 
bertanggungjawab di atas apa juga perbelanjaan yang ditanggung oleh petender untuk mengemukakan 
tawaran ini. Sebarang pertanyaan, sila hubungi Bahagian Kawalan Keselamatan, Jabatan Undang-
Undang dan Penguatkuasaan di talian 09-5121666/555 Ext: 7542 

https://ebayar.mbk.gov.my/
https://ebayar.mbk.gov.my/
http://iclean.mbk.gov.my/portal


 

 

 

 

Nota Pembelian Naskah Tawaran Tender 

 

1. Menyediakan dokumen yang WAJIB(rujuk iklan) sebelum membuat bayaran. 

 

2. Bukti pelepasan i-clean, petender perlu berdaftar i-clean di dalam website MBK untuk mendapatkan 

rekod 

i. Jika rekod petender bersih, boleh terus membuat pembelian 

ii. Jika tidak, petender pelu menyelesaikan perkara berkaitan 

iii. (Softcopy/printscreen/screenshot/print) rekod i-clean petender sebagai bukti 

 

3. Klik link https://ebayar.mbk.gov.my 

 

4. Daftar ebayar 

 

5. Isi maklumat petender/syarikat 

 

6. Dalam ruang rujukan: (senaraikan no. tender yang perlu dibeli). Contoh: 

i. MBK/W/T:24/2023 

ii. Seterusnya.. 

 

7. Amaun: (isi jumlah keseluruhan Naskah Tawaran Tender) 

 

8. Buat pembayaran melalui FPX (bukti resit bayaran FPX diterima) 

 

9. E-mel dokumen-dokumen(rujuk iklan) yang lengkap kepada: penguatkuasaanmbk@mbk.gov.my 

 

10. Naskah Tawaran Tender (fail pdf) akan di email kepada petender yang telah lengkap menghantar 

dokumen dan ditapis 

 

11. Petender perlu mencetak Naskah Tawaran Tender (fail pdf) dan melengkapkan maklumat serta 

membukukannya. Buku tersebut hendaklah dihantar ke Ibupejabat MBK sebelum tarikh tutup; 

 

 atau; 

 

12. Dapatkan Naskah Tawaran Tender di Kaunter Berpusat, Kompleks Bandaraya Kuantan, Jalan 

Tanah Putih, 25100 Kuantan, Pahang Darul Makmur dan perlu kemukakan sijil-sijil dan dokumen 

berkaitan(rujuk iklan). 

 

 

 

https://ebayar.mbk.gov.my/
mailto:penguatkuasaanmbk@mbk.gov.my

